MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES NOS CONSELHOS SUPERIORES
DA UFGD – 2021

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE CURADORES DA UFGD

A Comissão Eleitoral instituída por meio da Portaria nº 176, de 1º de março

de 2021, constituída com a finalidade de coordenar o processo de escolha dos integrantes

do Conselho de Curadores da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados –

UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da Eleição realizada no dia 18 de março de 2021.

RESUMO DO PLEITO

Total de docentes

aptos UFGD = 591

Total de docentes

votantes curadores

Votos válidos total

Docentes
181

CONSELHO DE CURADORES – DOCENTES

 NOME  Nº DE

VOTOS

1º
TITULAR - Cristiane Storck Schwalm

SUPLENTE -  Cássia Cristina Furlan
170

2. INFORMAR que a interposição de recurso deve ser feita em forma de requerimento,

devidamente fundamentado, e enviado para o endereço eletrônico

comissaoeleitoral@ufgd.edu.br.

Nelson Tsuji Junior

Presidente da Comissão Eleitoral